[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

11 - ая  сессия  V-ого  созыва
                                                                                                                              ПРОЕКТ

                                    вносит глава Добринского

                                                                                                                      муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

__._10 .  2014 г.                                   п. Добринка                                  № _____-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального

района от 18.12.2013 г. № 24-рс «О районном

бюджете на 2014 год и на  плановый  период

2015 и  2016 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 года № 24-рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятом решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст. 26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 г. № 24-рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                    В.А. Максимов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                              решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                 от___._10_. 2014 года № _____ - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.12.2013 г. № 24 - рс «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

  Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 18.12.2013 года № 24-рс  «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (газета «Добринские вести» № 154 от 21.12.2013 г.; № 23-25 от 20.02.2014 г.; № 53 от 26.04. 2014 года; № 79 от 26.06.2014 года; № 120 от 27.09.2014 года) следующие изменения:
1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:
в части 1) цифры «574852,6» заменить цифрами «582666,4»;
в части 2)  цифры «567234,9» заменить цифрами «575048,7»;
        2) в статье 5.
в пункте 6. цифры  «393349,0»  заменить цифрами  «396924,1»
        3) В приложении 14 «Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного бюджета в 2014 году»:
         а) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 4 мая 2000 года № 88-ОЗ «Об органах записи актов гражданского состояния Липецкой области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по образованию и деятельности органов записи актов гражданского состояния и государ-ственной регистрации актов гражданского состояния» цифры «1374,7» заменить цифрами «1424,7»;

         б) в строке «Субсидии на приобретение специализированного автотранспорта, укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием учреждений культуры» цифры «730,8» заменить цифрами «2133,3»;
         в) в строке «Субсидии на повышение оплаты труда работников культуры» цифры «839,3» заменить цифрами «1098»;

         г) в строке «субсидии сельскохозяйственным кредитным потребительским коопе-ративам для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи»  цифры «551,1» заменить цифрами «1980,3»;
         д) после строки «Субсидии на возмещение затрат по созданию субъектов малого предпринимательства (вновь зарегистрированных и действующих менее одного года индивидуальных предпринимателей из числа зарегистрированных безработных и малых предприятий, включая потребительские кооперативы, в уставном капитале которых доля, принадлежащая зарегистрированным безработным, составляет не менее 50 процентов)  добавить строку:
         е) Субсидии на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства (индивидуальным предпринимателям в возрасте до 30 лет включительно и юридическим лицам, в уставном капитале которых доля, принадлежащая лицам в возрасте до 30 лет включительно, составляет не менее 50 процентов) – 434,7 тыс. рублей.
        4) в статье 11.

в пункте 1. Статьи 11 цифры «6910»  заменить цифрами «7410».
        5)  в приложении 20 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:
        а) в пункте 9. Субсидии в 2014 году– цифры «1280,0» заменить цифрами «1780,0»;
        5) Приложения: 2, 4, 8, 10, 12, 14, 20  изложить в следующей  редакции (прилагаются).
Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                               В.В. Тонких